
 
 
 

 

KONTRAK PERKULIAHAN 

 

Nama Matakuliah Manajemen Rantai Pasok 

Course Title (English) Supply Chain Management 

Silabus Kuliah ini membahas tentang Framework untuk Analisis Rantai Pasok, Jaringan Rantai 

Pasok, Perancangan Persediaan & Permintaan, Perancangan Persediaan & 

Permintaan, Perencanaan & Pengelolaan Inventori, Pengelolaan Penggerak Lintas 

Fungsi. 

Tujuan Instruksional  

Umum (TIU) 

Memberikan pemahaman tentang isu-isu utama terkait dengan perancangan dan 

pengelolaan rantai pasok industri. 

Luaran (Outcome) 
Mahasiswa dapat mendeskripsikan dan menjelaskan dasar-dasar dari rantai pasok 

dan menurunkan serta menghitung kebijakan atau variabel yang optimal serta 

ukuran kinerja seperti cost/profiit dan mengetahui praktek-praktek dalam rantai 

pasok. 

Prasyarat - 

Penilaian 

Absensi 10%  

Ujian Tengah Semester  (UTS) 30%  

UJian Akhir Semester (UAS) 30%  

Tugas 30%  

Pustaka 
Sunil Chopra and Peter Meindl, Supply Chain Management (4th Edition), Prentice Hall  

(2009) 

Waktu Perkuliahan Hari: Selasa Pukul: 10:30 – 13:00 Ruang:305 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 
 

    

     BERITA ACARA PERKULIAHAN 
    

 

    
Dosen : NINA SARIANA 

Matakuliah : Manajemen Rantai Pasok 

SKS : 3 

Hari / Waktu  : Selasa, 10:30 – 13:00  

Ruang : 305 / zoom 

       

Pertemuan Tanggal Pertemuan 

Jam Mengajar 

Silabus Topik 

 

Jam  
Masuk 

Jam 
Keluar 

 

 

1 21 Maret 2023 10:30 13:00 

Kontak Kuliah, RPS, 
Penilaian, Tata Tertib 
Perkuliahan, 
Pendahuluan 

Kontak Kuliah, RPS, 
Penilaian, Tata Tertib 
Perkuliahan, 
Pendahuluan 

 

2 21 Maret 2023 13:30 16:00 
Pengertian Rantai 
Pasok, Kinerja rantai 
pasok 

Pengertian Rantai 
Pasok, Kinerja rantai 
pasok 

 

3 28 Maret 2023 10:30 13:00 
Drive & Metrik Rantai 
Pasok 

Drive & Metrik Rantai 
Pasok 

 

4 4 April 2023 10:30 13:00 

Perancangan 
distribusi jaringan dan 
aplikasinya untuk e-
Bisnis 

Perancangan distribusi 
jaringan dan 
aplikasinya untuk e-
Bisnis 

 

5 4 April 2023 13:30 16:00 
Rancangan Jaringan 
dalam Rantai Pasok 

Rancangan Jaringan 
dalam Rantai Pasok 

 

6 11 April 2023 10:30 13:00 
Perancangan 
jaringan rantai pasok 
global 

Perancangan jaringan 
rantai pasok global 

 

7 18 April 2023 10:30 13:00 
Memperkirakan 
Permintaan dalam 
Rantai Pasok 

Memperkirakan 
Permintaan dalam 
Rantai Pasok 

 

8 9 Mei 2023 10:30 13:00 
Ujian Tengah 
Semester 

Ujian Tengah 
Semester 

 

9 23 Mei 2023 10:30 13:00 Perencanaan agregat Perencanaan agregat 
 

10 23 Mei 2023 13:30 16:00 
Perencanaan operasi 
& penjualan 

Perencanaan operasi 
& penjualan 

 

11 30 Mei 2023 10:30 13:00 

Mengelola ekonomi 

skala dalam rantai 

pasok: siklus 

inventori 

Mengelola ekonomi 

skala dalam rantai 

pasok: siklus inventori 

 

12 6 Juni 2023 10:30 13:00 

Mengelola 

ketidakpastian dalam 

rantai pasok: 

keselamatan inventori 

Mengelola 

ketidakpastian dalam 

rantai pasok: 

keselamatan inventori 

 



 
 

13 20 Juni 2023 10:30 13:00 

Penentuan level 

optimal kesediaan 

produk 

Penentuan level 

optimal kesediaan 

produk 

 

14 27 Juni 2023 10:30 13:00 
Teknologi Informasi 

dalam Rantai Pasok 

Teknologi Informasi 

dalam Rantai Pasok 

 

15 7 Juli 2023 10:30 13:00 
Koordinasi dalam 

Rantai Pasok 

Koordinasi dalam 

Rantai Pasok 

 

16 11 Juli 2023 10:30 13:00 Ujian Akhir Semester Ujian Akhir Semester  
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UNIVERSITAS TRILOGI
Jl. TMP. Kalibata No.1, RT 4/RW 4. Duren Tiga, Kec. Pancoran, Kota Jakarta Selatan, DKI Jakarta
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LAPORAN PERSENTASE PRESENSI MAHASISWA
SISTEM INFORMASI
2022/2023 GENAP

Mata kuliah : Manajemen Rantai Pasok Nama Kelas : 1
Dosen Pengajar : Nina Sariana, S.Kom., MMSI

No NIM Nama Pertemuan Alfa Hadir Ijin Sakit Presentase

1 18107011 ALDAFI RIZKY ZUARDIN 16 1 14 1 93.75

2 18107024 APRIAN DAMES PAMUNGKAS 16 1 15 93.75

3 19107004 ANUGRAH DYLAN BIANTORO 16 1 15 93.75

4 19108016 ALDINO FERDINAND W 16 16 100

5 19108019 ASEP SAEPULOH 16 16 100

6 20107002 FARHAN MAULANA SIDDIQ 16 16 100

7 20107004 NISRINA ILMI ALIYAH 16 16 100

8 20107007 MUHAMMAD FIKRI FAHREZA 16 1 15 93.75

9 20107009 MUHAMMAD RUSWENDRA 16 16 100

10 20107010 MUHAMMAD ZIDAN 16 15 93.75

11 20107011 ALVITO DIENOVA 16 15 93.75

12 20107013 MUHAMMAD AKMAL NURCAHYONO 16 15 93.75

13 20107016 ERSSA ISTARY YUSUF 16 15 93.75

14 20107034 ABIYYU MUHAMMAD ARIF 16 1 14 87.5

15 20107035 AKMAL HADI RISMANTO 16 15 93.75

16 20107044 JAYYID BALDAN AL-GHIFARI 16 1 14 87.5

17 20108002 MUHAMMAD ANSHORI 16 15 93.75

18 20108006 RIDWAN KUSUMAWARDANI 16 1 14 87.5

19 20108013 ARRSYAILA NUR AZIZAH 16 2 13 81.25

20 20108024 ALYSHA NISA SYANABILA 16 2 13 81.25

21 20108032 MUHAMMAD FARHAN ALFIKRI 16 1 14 87.5

22 20108033 ANNISA AULIA APRILIANI 16 2 13 81.25

23 20108035 NOVRIDAYANTI 16 2 13 81.25

24 20108036 SYARIFAH AINI 16 2 13 81.25

25 20120001 DANIEL ENDANG FAUZAN 16 15 93.75

26 22129003 DAFFAN TANTOWI SUKARMIN 16 15 93.75

27 22129005 RANGGA RADITYA PUTRA PRATAMA 16 15 93.75

28 22129006 MUHAMMAD FARID ALI WAHYUDIN 16 15 93.75

29 22129007 MUHAMMAD FAUZAN BINTANG AFDISA 16 15 93.75

30 22129008 MUHAMAD RIDWAN ZAENUDIN 16 15 93.75
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Jakarta, 18 Agustus 2023
Ketua Prodi Sistem Informasi

Rudi Setiawan, S.Kom., M.Cs.
NIP. 130915

31 22129009 KARNELIA RAISHA WULLUR 16 15 93.75

32 22129010 ALVIDO SATRIA MUHAMMAD 16 15 93.75

33 22129011 VIRGI FEBRIAN HERMAWAN 16 15 93.75

34 22129012 MOLLISA KLAUDIA SAPITRI 16 15 93.75

35 22129013 CHRISTIAN JONATHAN PASCOAL 16 15 93.75

36 22129014 SITI RAYHANNAH 16 15 93.75

37 22129015 ARIEF APRILIANTO 16 15 93.75

38 22129016 SRI INDARTI 16 15 93.75

39 22129017 KUNTO WICAKSONO 16 15 93.75

40 22129018 DHIMAS NUGROHO AS SIDIQ 16 14 1 93.75

41 22129019 DESMITA APRILIA 16 15 93.75

42 22129020 GRANDY DAMARNEGARA 16 15 93.75

43 22129021 MUHAMAD SULTAN ANUGRAH FAUZI 16 15 93.75

44 22129023 BAGUS RAMADHAN NANDA 16 15 93.75

45 22129024 ALI SIRAJUDDIN 16 15 93.75

46 22129025 BRYAN JONATHAN HUTAPEA 16 15 93.75

47 22129026 SULTHAN FAIZ ZAHRAN 16 15 93.75

48 22129028 RADEN MAS YUDHISTIRA NUZULI 16 15 93.75

49 22129029 PUTRI PAZRINA NUR ISLAMI 16 15 1 100

50 22129030 MUHAMMAD NAUFAL 16 15 93.75

51 22129031 ZABRINA FITRIA RAMADHANI NAPITUPULU 16 15 93.75

52 22129032 MUHAMMAD WILDAN MUKHOLLADUN 16 1 14 87.5

53 22129034 ROBI ESAU DARWIN SIREGAR 16 2 13 81.25
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UNIVERSITAS TRILOGI
Jl. TMP. Kalibata No.1, RT 4/RW 4. Duren Tiga, Kec. Pancoran, Kota Jakarta Selatan, DKI Jakarta

Website : www.trilogi.ac.id / e-Mail : info@universitas-trilogi.ac.id (mailto:info@universitas-trilogi.ac.id) / Telepon : 021-
7981352

ISI PRESENSI MAHASISWA
SISTEM INFORMASI
2022/2023 GENAP

Mata kuliah : SIF443218 - Manajemen Rantai Pasok Nama Kelas : 1

No NIM NAMA

TATAP MUKA

21
Mar
2023

21
Mar
2023

28
Mar
2023

4
Apr
2023

4
Apr
2023

11
Apr
2023

18
Apr
2023

9
Mei

2023

23
Mei

2023

23
Mei

2023

30
Mei

2023

6
Jun
2023

20
Jun
2023

27
Jun
2023

7
Jul

2023

11
Jul

2023

1 18107011 ALDAFI RIZKY
ZUARDIN

H H H S H H H H A H H H H H H H

2 18107024
APRIAN DAMES
PAMUNGKAS H H H H H H H H A H H H H H H H

3 19107004
ANUGRAH DYLAN
BIANTORO

H H H A H H H H H H H H H H H H

4 19108016 ALDINO
FERDINAND W

H H H H H H H H H H H H H H H H

5 19108019 ASEP SAEPULOH H H H H H H H H H H H H H H H H

6 20107002
FARHAN
MAULANA SIDDIQ H H H H H H H H H H H H H H H H

7 20107004
NISRINA ILMI
ALIYAH H H H H H H H H H H H H H H H H

8 20107007 MUHAMMAD FIKRI
FAHREZA

H H H H H H H H A H H H H H H H

9 20107009 MUHAMMAD
RUSWENDRA

H H H H H H H H H H H H H H H H

10 20107010
MUHAMMAD
ZIDAN H H H H H H H H  H H H H H H H

11 20107011 ALVITO DIENOVA H H H H H H H H  H H H H H H H

12 20107013
MUHAMMAD
AKMAL
NURCAHYONO

H H H H H H H H  H H H H H H H

13 20107016 ERSSA ISTARY
YUSUF

H H H H H H H H  H H H H H H H

14 20107034
ABIYYU
MUHAMMAD ARIF H H H A H H H H  H H H H H H H

15 20107035
AKMAL HADI
RISMANTO

H H H H H H H H  H H H H H H H

16 20107044 JAYYID BALDAN
AL-GHIFARI

A H H H H H H H  H H H H H H H
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17 20108002 MUHAMMAD
ANSHORI

H H H H H H H H  H H H H H H H

18 20108006 RIDWAN
KUSUMAWARDANI

H H H A H H H H  H H H H H H H

19 20108013
ARRSYAILA NUR
AZIZAH A H H A H H H H  H H H H H H H

20 20108024
ALYSHA NISA
SYANABILA A H H A H H H H  H H H H H H H

21 20108032 MUHAMMAD
FARHAN ALFIKRI

A H H H H H H H  H H H H H H H

22 20108033 ANNISA AULIA
APRILIANI

A H H A H H H H  H H H H H H H

23 20108035 NOVRIDAYANTI A H H A H H H H  H H H H H H H

24 20108036 SYARIFAH AINI A H H A H H H H  H H H H H H H

25 20120001
DANIEL ENDANG
FAUZAN H H H H H H H H  H H H H H H H

26 22129003
DAFFAN TANTOWI
SUKARMIN

H H H H H H H H  H H H H H H H

27 22129005 RANGGA RADITYA
PUTRA PRATAMA

H H H H H H H H  H H H H H H H

28 22129006
MUHAMMAD
FARID ALI
WAHYUDIN

H H H H H H H H  H H H H H H H

29 22129007
MUHAMMAD
FAUZAN BINTANG
AFDISA

H H H H H H H H  H H H H H H H

30 22129008
MUHAMAD
RIDWAN
ZAENUDIN

H H H H H H H H  H H H H H H H
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UNIVERSITAS TRILOGI
Jl. TMP. Kalibata No.1, RT 4/RW 4. Duren Tiga, Kec. Pancoran, Kota Jakarta Selatan, DKI Jakarta

Website : www.trilogi.ac.id / e-Mail : info@universitas-trilogi.ac.id (mailto:info@universitas-trilogi.ac.id) / Telepon : 021-
7981352

ISI PRESENSI MAHASISWA
SISTEM INFORMASI
2022/2023 GENAP

Mata kuliah : SIF443218 - Manajemen Rantai Pasok Nama Kelas : 1

No NIM NAMA

TATAP MUKA

21
Mar
2023

21
Mar
2023

28
Mar
2023

4
Apr
2023

4
Apr
2023

11
Apr
2023

18
Apr
2023

9
Mei

2023

23
Mei

2023

23
Mei

2023

30
Mei

2023

6
Jun
2023

20
Jun
2023

27
Jun
2023

7
Jul

2023

11
Jul

2023

31 22129009 KARNELIA
RAISHA WULLUR

H H H H H H H H  H H H H H H H

32 22129010
ALVIDO SATRIA
MUHAMMAD H H H H H H H H  H H H H H H H

33 22129011
VIRGI FEBRIAN
HERMAWAN

H H H H H H H H  H H H H H H H

34 22129012 MOLLISA
KLAUDIA SAPITRI

H H H H H H H H  H H H H H H H

35 22129013
CHRISTIAN
JONATHAN
PASCOAL

H H H H H H H H  H H H H H H H

36 22129014 SITI RAYHANNAH H H H H H H H H  H H H H H H H

37 22129015
ARIEF
APRILIANTO

H H H H H H H H  H H H H H H H

38 22129016 SRI INDARTI H H H H H H H H  H H H H H H H

39 22129017 KUNTO
WICAKSONO

H H H H H H H H  H H H H H H H

40 22129018
DHIMAS
NUGROHO AS
SIDIQ

H H H I H H H H  H H H H H H H

41 22129019 DESMITA APRILIA H H H H H H H H  H H H H H H H

42 22129020
GRANDY
DAMARNEGARA

H H H H H H H H  H H H H H H H

43 22129021
MUHAMAD
SULTAN
ANUGRAH FAUZI

H H H H H H H H  H H H H H H H

44 22129023
BAGUS
RAMADHAN
NANDA

H H H H H H H H  H H H H H H H

45 22129024 ALI SIRAJUDDIN H H H H H H H H  H H H H H H H
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46 22129025
BRYAN
JONATHAN
HUTAPEA

H H H H H H H H  H H H H H H H

47 22129026 SULTHAN FAIZ
ZAHRAN

H H H H H H H H  H H H H H H H

48 22129028
RADEN MAS
YUDHISTIRA
NUZULI

H H H H H H H H  H H H H H H H

49 22129029 PUTRI PAZRINA
NUR ISLAMI

H H H H H H H H I H H H H H H H

50 22129030 MUHAMMAD
NAUFAL

H H H H H H H H  H H H H H H H

51 22129031
ZABRINA FITRIA
RAMADHANI
NAPITUPULU

H H H H H H H H  H H H H H H H

52 22129032
MUHAMMAD
WILDAN
MUKHOLLADUN

A H H H H H H H  H H H H H H H

53 22129034
ROBI ESAU
DARWIN
SIREGAR

A H H A H H H H  H H H H H H H

Paraf Ketua Kelas  

Paraf Dosen  
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UNIVERSITAS TRILOGI
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NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : SISTEM INFORMASI
PERIODE : 2022/2023 GENAP

Mata kuliah : Manajemen Rantai Pasok Nama Kelas : 1
Kelas / Kelompok :
Kode Mata kuliah : SIF443218 SKS : 3

No NIM Nama Mahasiswa
TUGAS

INDIVIDU
(40%)

UTS
(30%)

UAS
(30%) Nilai Grade Lulus

Sunting
KRS? Info

1 18107011 ALDAFI RIZKY ZUARDIN 80.00 60.00 90.00 77.00 B+ ✔  
2 18107024 APRIAN DAMES PAMUNGKAS 80.00 60.00 90.00 77.00 B+ ✔  
3 19107004 ANUGRAH DYLAN BIANTORO 80.00 60.00 90.00 77.00 B+ ✔  

4 19108016 ALDINO FERDINAND W 90.00 60.00 54.00 C-  
5 19108019 ASEP SAEPULOH 90.00 60.00 90.00 81.00 A- ✔  
6 20107002 FARHAN MAULANA SIDDIQ 90.00 60.00 54.00 C-  
7 20107004 NISRINA ILMI ALIYAH 90.00 60.00 90.00 81.00 A- ✔  
8 20107007 MUHAMMAD FIKRI FAHREZA 80.00 60.00 90.00 77.00 B+ ✔  
9 20107009 MUHAMMAD RUSWENDRA 90.00 60.00 90.00 81.00 A- ✔  

10 20107010 MUHAMMAD ZIDAN 80.00 60.00 90.00 77.00 B+ ✔  

11 20107011 ALVITO DIENOVA 80.00 60.00 90.00 77.00 B+ ✔  

12 20107013 MUHAMMAD AKMAL
NURCAHYONO

80.00 60.00 90.00 77.00 B+ ✔  

13 20107016 ERSSA ISTARY YUSUF 80.00 60.00 90.00 77.00 B+ ✔  
14 20107034 ABIYYU MUHAMMAD ARIF 75.00 60.00 90.00 75.00 B+ ✔  
15 20107035 AKMAL HADI RISMANTO 80.00 60.00 90.00 77.00 B+ ✔  
16 20107044 JAYYID BALDAN AL-GHIFARI 75.00 60.00 90.00 75.00 B+ ✔  

17 20108002 MUHAMMAD ANSHORI 80.00 60.00 90.00 77.00 B+ ✔  
18 20108006 RIDWAN KUSUMAWARDANI 85.00 85.00 85.00 85.00 A ✔  
19 20108013 ARRSYAILA NUR AZIZAH 70.00 70.00 70.00 70.00 B ✔  
20 20108024 ALYSHA NISA SYANABILA 20.00 0.00 0.00 8.00 E  

21 20108032
MUHAMMAD FARHAN
ALFIKRI 75.00 60.00 48.00 D

 

22 20108033 ANNISA AULIA APRILIANI 75.00 75.00 75.00 75.00 B+ ✔  

23 20108035 NOVRIDAYANTI 60.00 60.00 60.00 60.00 C+ ✔  
24 20108036 SYARIFAH AINI 65.00 65.00 65.00 65.00 B- ✔  
25 20120001 DANIEL ENDANG FAUZAN 80.00 60.00 90.00 77.00 B+ ✔  

26 22129003 DAFFAN TANTOWI
SUKARMIN

80.00 60.00 90.00 77.00 B+ ✔  

27 22129005
RANGGA RADITYA PUTRA
PRATAMA 80.00 60.00 50.00 C-

 

28 22129006
MUHAMMAD FARID ALI
WAHYUDIN

 

29 22129007 MUHAMMAD FAUZAN
BINTANG AFDISA

80.00 60.00 50.00 C-  

30 22129008
MUHAMAD RIDWAN
ZAENUDIN 80.00 60.00 90.00 77.00 B+ ✔
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UNIVERSITAS TRILOGI
Jl. TMP. Kalibata No.1, RT 4/RW 4. Duren Tiga, Kec. Pancoran, Kota Jakarta Selatan, DKI Jakarta

Website : www.trilogi.ac.id / e-Mail : info@universitas-trilogi.ac.id (mailto:info@universitas-trilogi.ac.id) / Telepon : 021-7981352

NILAI PERKULIAHAN MAHASISWA
PRODI : SISTEM INFORMASI
PERIODE : 2022/2023 GENAP

Mata kuliah : Manajemen Rantai Pasok Nama Kelas : 1
Kelas / Kelompok :
Kode Mata kuliah : SIF443218 SKS : 3

No NIM Nama Mahasiswa
TUGAS

INDIVIDU
(40%)

UTS
(30%)

UAS
(30%) Nilai Grade Lulus

Sunting
KRS? Info

31 22129009
KARNELIA RAISHA
WULLUR

 

32 22129010
ALVIDO SATRIA
MUHAMMAD

80.00 60.00 90.00 77.00 B+ ✔
 

33 22129011 VIRGI FEBRIAN
HERMAWAN

 

34 22129012 MOLLISA KLAUDIA SAPITRI 80.00 60.00 90.00 77.00 B+ ✔  

35 22129013
CHRISTIAN JONATHAN
PASCOAL 90.00 90.00 90.00 90.00 A ✔

 

36 22129014 SITI RAYHANNAH 80.00 60.00 90.00 77.00 B+ ✔  

37 22129015 ARIEF APRILIANTO  
38 22129016 SRI INDARTI 80.00 60.00 90.00 77.00 B+ ✔  
39 22129017 KUNTO WICAKSONO 80.00 60.00 90.00 77.00 B+ ✔  

40 22129018
DHIMAS NUGROHO AS
SIDIQ 80.00 60.00 90.00 77.00 B+ ✔

 

41 22129019 DESMITA APRILIA 80.00 60.00 90.00 77.00 B+ ✔  
42 22129020 GRANDY DAMARNEGARA 80.00 60.00 90.00 77.00 B+ ✔  

43 22129021 MUHAMAD SULTAN
ANUGRAH FAUZI

80.00 60.00 90.00 77.00 B+ ✔  

44 22129023 BAGUS RAMADHAN
NANDA

80.00 60.00 90.00 77.00 B+ ✔  

45 22129024 ALI SIRAJUDDIN  

46 22129025
BRYAN JONATHAN
HUTAPEA 80.00 60.00 90.00 77.00 B+ ✔

 

47 22129026 SULTHAN FAIZ ZAHRAN 80.00 60.00 50.00 C-  

48 22129028 RADEN MAS YUDHISTIRA
NUZULI

80.00 60.00 90.00 77.00 B+ ✔  

49 22129029 PUTRI PAZRINA NUR
ISLAMI

90.00 60.00 54.00 C-  

50 22129030 MUHAMMAD NAUFAL  

51 22129031
ZABRINA FITRIA
RAMADHANI NAPITUPULU 80.00 60.00 50.00 C-

 

52 22129032 MUHAMMAD WILDAN
MUKHOLLADUN

75.00 60.00 90.00 75.00 B+ ✔  

53 22129034 ROBI ESAU DARWIN
SIREGAR

70.00 60.00 46.00 D  

Rata-rata nilai kelas 69.72 53.68 61.04 62.30 2.56
Pengisian nilai untuk kelas ini ditutup pada Rabu, 16 Agustus 2023 oleh 140607
Tanggal Cetak : Jumat, 18 Agustus 2023, 07:59:26

Paraf Dosen :

Nina Sariana, S.Kom., MMSI

mailto:info@universitas-trilogi.ac.id

